
 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
општине Кикинда 

 
 
 
 
 
  

             ГОДИНА 30 ДАНА 03.11.2003. ГОДИНЕ  БРОЈ 14 
 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КИКИНДА 
 
90. 
 На основу члана 54. став 1. и члана 169. став 2. Закона о планирању и изградњи 
("Сл.гласник РС", бр. 47/2003) и члана 31. Статута општине Кикинда ("Сл.лист општине Кикинда", 
бр. 12/99), а у вези са чланом 101. Статута општине Кикинда ("Сл.лист општине Кикинда", број 
6/2002), Скупштина општине Кикинда на седници одржаној 03.11.2003.године, донела је 

О Д Л У К У 
О ОДРЕЂИВАЊУ ДЕЛОВА ГЕНЕРАЛНОГ УРБАНИСТИЧКОГ ПЛАНА КИКИНДЕ КОЈИ 

НИСУ У СУПРОТНОСТИ СА ЗАКОНОМ О ПЛАНИРАЊУ И ИЗГРАДЊИ 
 

Члан 1. 
 Овом Одлуком одређује се да нису у супротности са Законом о планирању и изградњи (у 
даљем тексту: Закон) делови Генералног урбанистичког плана Кикинде ("Службени лист општине 
Кикинда", број 3/81 и 4/81), измене и допуне ГУП-а ("Сл.лист општине Кикинда", број 3/91) и 
измене и допуне ГУП-а ("Сл.лист општине Кикинда", број 6/2001), измене и допуне ГУП-а из 1991. 
године (у даљем тексту: измене и допуне  1) које се односе на проширење зоне становања у оквиру 
границе грађевинског рејона уз опремање инфраструктором, одређивање комуналне зоне специјалне 
намене, повећање процента изграђености у појединим блоковима, обликовање обилазнице М-24 и 
измене граница појединих блокова. Измене и допуне ГУП-а из 1997. године (у даљем тексту. 
Измене и допуне 2) се односе на нови начин дефинисања процента изграђености у појединим 
деловима града, промену намене површина у деловима блокова 41 и 43 и усаглашавање са Законом 
о планирању и уређењу простора и насеља ("Сл.гласник РС", бр. 44/95 и 16/97). Овом Одлуком се 
изоставља намена следећих блокова: 5, 13, 17, 33, 42, 47, 48, 49, 50, 54, 55, 58 и 59. 

Члан 2. 
 Одређује се да нису у супротности са Законом и да се могу и даље примењивати у поступку 
остваривања права за издавање одобрења за грађење, употребне дозволе и других захтева, следећи 
делови плана: 
- ГЕНЕРАЛНИ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН КИКИНДЕ 
  УВОД 
А. ОПШТА ОЦЕНА ЗАТЕЧЕНОГ СТАЊА – (Извод из "Валоризације") 
     Опште карактеристике општине и насеља, став 1, 2, 3. 
     Гео-саобраћајни положај града 
    Природне карактеристике 
    Историјско генетске карактеристике 
    Основне карактеристике неприведних делатности 
 Васпитно образовна делатност 
 Делатност културе, уметности и информација 



-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Страна 149 Број 14  "Службени лист општине Кикинда"            03.11.2003.год. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 Делатност физичке културе 
 Здравствена заштита 
 Социјална заштита 
   Просторна организација града 
   Основне карактеристике градске инфраструктуре 
 Саобраћај 
 Евакуација отпадних вода 
 Електроенергетска инфраструктура 
 Гасификација 
 Зеленило 
  Заштита човекове средине 
  Заштита споменика културе 
 
Б. ЦИЉЕВИ ПРОСТОРНОГ РАЗВОЈА ГРАДА 
    I ОСНОВНИ ЗАЈЕДНИЧКИ ЦИЉЕВИ ПРОСТОРНОГ РАЗВОЈА ГРАДА КИКИНДЕ, 
      став 1 – алинеја бр. 3, 4, 5 и 6. 
   II ОПШТИ ЗАЈЕДНИЧКИ ИНТЕРЕСИ И ЦИЉЕВИ ПРОСТОРНОГ РАЗВОЈА 
      ГРАДА, Став 2 
  III ПОСЕБНИ ЦИЉЕВИ ПРОСТОРНОГ РАЗВОЈА, став 2 
 Природни услови 
 Становништво 
 Непривреда 
 Становање, став 2 
 Историјско наслеђе 
 Инфраструктура 
  Саобраћај 
  Водовод 
  Канализација 
  Електроенергетска инфраструктура, став 2 и 3 
  ПТТ 
  Комуналне службе, став 2 и 3 
  Озелењавање 
 Унапређење и заштита човекове средине, став 2, 3 и 4 
 
Ц. ПРОГРАМСКА ОПРЕДЕЉЕЊА ЗА ПРОСТОРНИ РАЗВОЈ ГРАДА 
    ПРОЈЕКЦИЈА ПОТРЕБА ЗА ФИЗИЧКИМ СТРУКТУРАМА У ГРАДУ 
 Становање, став 1, став 2 – алинеја 1, 2, 3 и 6, став 3, 5, 8, 9, 10 
 Проширено становање 
 Објекти и површине за предшколско васпитање и образовање, став 1. 
  Објекти и површине за дневно снабдевање животним намирницама и  
  основним потребама за домаћинство, став 1 
  Објекти и површине у којима грађани задовољавају основне потребе за 
  културом, спортом и рекреацијом, став 1. 
 Индустрија, став 1 и 3 
 Делатности комплементарне индустрији, став 1 
 Комуналне делатности, став 1  

Рекреација, став 1 – 10, 12 
 Површине и објекти намењени непроизводним делатностима 
  Делатност у области културе, уметности и информација, став 1, 2, 3 
  Здравствена заштита, став 1 
  Социјална заштита 
 Мрежа објеката трговине, став 1-5 (без табеле) 
 Угоститељство, 



-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Страна 150 Број 14  "Службени лист општине Кикинда"            03.11.2003.год. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 Услужно занатство 
   МРЕЖЕ И ОБЈЕКТИ НАСЕЉСКЕ ИНФРАСТРУКТУРЕ 
 Саобраћајна инфраструктура 
  Друмски саобраћај, став 1, 6, 7 
  Мирујући саобраћај, став 1, 2, 4 
  Пројекција развоја канализације 
   1. Канализација отпадних вода, став 1 – алинеја 2 – 4 
   2. Канализација атмосферских вода, став 1 – алинеја 3 и 4 
 Програмска основа озелењавања града 
 Програмска потреба у насељској комуналној опреми, став 1 
  
Д. СМЕРНИЦЕ ЗА ПРОСТОРНИ РАЗВОЈ ГРАДА 
    ПРОСТОРНА ОРГАНИЗАЦИЈА ГРАДА 
 Становање – Измене и допуне 1 
 Центар и подцентри града, 1, 2, 3 
 Радне зоне, став 2 
  Индустрија, став 1 
  Комуналне делатности, став 1, Измене и допуне 1 
  Непроизводне делатности, став 1 
 Озелењавање 
  Избор концепта, став 1, 3 – 5 
  Просторно решење 
  Образложење решења, став 2 – 4 
    МРЕЖЕ И ОБЈЕКТИ НАСЕЉСКЕ ИНФРАСТРУКТУРЕ 
 Насељска комунална опрема 
  Гробље 
 Грађевински реон 
   СМЕРНИЦЕ ЗА ЗАШТИТУ ЧОВЕКОВЕ СРЕДИНЕ 
 Смернице за заштиту споменика културе, амбијенталних целина и обликовање простора 
 Смернице за заштиту од елементарних непогода и других видова разарања 
 
 Преглед блокова 1 – 4 (границе блока) 6 – 10, 11 (Измене и допуне), 12, 13 (границе блока), 
    14 – 16, 17 (границе блока), 18, 19, 20-21 (Измене и допуне), 32, 33  
    (границе блока) 34 - 41, 42 (границе блока – Измене и допуне), 43 (Измене 
    и допуне), 44 (Измене и допуне), 45, 46, 47-50 ( границе блока), 51, 52, 53,  
    54-55 (границе блока), 56 (Измене и допуне), 57, 58 (границе блока), 59 
    (границе блока – Измене и допуне) 
 Списак графичких прилога: 
  1. Мрежа крупне инфраструктуре 
  3. Размештај важнијих објеката 
  5. Схема основне инфраструктуре канализације 
  6. Схема основне инфраструктуре топлификација 
  8. Нивелациони план и граница грађевинског реона 
  9. Измена границе грађевинског реона 
  11.Прегледна карта блокова 
 
- ГЕНЕРАЛНИ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН КИКИНДЕ – Измене и допуне, 1991. 
  УВОД 
   ОБРАЗЛОЖЕЊЕ ПРЕДЛОЖЕНОГ РЕШЕЊА 
 1. СТАНОВАЊЕ 
 3. ПРОЦЕНАТ ИЗГРАЂЕНОСТИ У ИНДУСТР.КОМПЛЕКСУ – БЛОК 20 
  СМЕРНИЦЕ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ ГУП-а 



-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Страна 151 Број 14  "Службени лист општине Кикинда"            03.11.2003.год. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
  
 Намена површина, став 1 – 3, 5, став 8 
 Измене и допуне ГУП-а садрже следеће измене у основном текстуалном делу план, став 12, 
16, 17, 19-23, 25, 26 
 
- ГЕНЕРАЛНИ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН КИКИНДЕ – Измене и допуне, 1997. 
 1. УВОДНЕ НАПОМЕНЕ 
 2. ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ ГУП-а, став 1, 2, 3, 6, 9 
 3. МЕРЕ ЗАШТИТЕ И УНАПРЕЂЕЊЕ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
 4. СМЕРНИЦЕ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ ГУП-а 
 
  Графички прилог: 
 Намена површина 

Члан 3. 
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу општине 
Кикинда". 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КИКИНДА 
БРОЈ: 04-06-45/2003 
ДАНА: 03.11.2003.ГОДИНЕ 
       ПРЕДСЕДНИК СО КИКИНДА 
              Душко Радаковић, с.р. 
 
91. 
 
 На основу члана 54. став 1. и члана 169. став 2. Закона о планирању и изградњи ("Службени 
гласник Републике Србије", број 47/2003) и члана 31. Статута општине Кикинда ("Сл. лист општине 
Кикинда", број 12/99), а у вези са чланом 101. Статута општине Кикинда ("Службени лист општине 
Кикинда", број 6/2002), Скупштина општине Кикинда на седници одржаној 03.11.2003.годне, донела 
је 

О Д Л У К У 
О ОДРЕЂИВАЊУ ДЕЛОВА УРБАНИСТИЧКОГ ПЛАНА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ НАКОВО 

КОЈИ НИСУ У СУПРОТНОСТИ СА ОДРЕДБАМА ЗАКОНА О ПЛАНИРАЊУ И 
ИЗГРАДЊИ 

 
Члан 1. 

 Одређује се да нису у супротности са Законом о планирању и изградњи (у даљем тексту: 
Закон), делови урбанистичког плана Месне заједнице Наково ("Службени лист општине Кикинда", 
број 6/85 и 8/85) – у даљем тексту: План. 

Члан 2. 
 Одређује се да нису у супротности са Законом и да се могу даље примењивати у поступку 
остваривања права за издавања одобрења за грађење, употребне дозволе и других захтева следећи 
делови плана: 
 - Увод 
1.0. Оцена стања просторне и привредне развијености и физичких структура насеља (Извод из 
       I књиге "Валоризација") 
 1.1. Историјски развој 
 1.2. Природни услови 
 1.3. Развој привреде насеља 
 1.4. Становништво 



-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Страна 152 Број 14  "Службени лист општине Кикинда"            03.11.2003.год. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 1.5. Организација простора насеља 
 1.6. Физичке структуре насеља 
 1.7. Комунална опремљеност 
 1.8. Стање човекове средине и споменика културе 
 1.9. Општа оцена природних и радом створених услова за развој 
 
2.0. Циљеви просторног развоја насеља 
 2.1. Заједнички интереси и циљеви просторног развоја насеља 
  2.1.1. Основни заједнички интереси и циљеви просторног развоја насеља, став 1 – 
            алинеја 2 и 6 
  2.1.2. Општи заједнички интереси и циљеви просторног развоја насеља 
  2.1.3. Посебни циљеви просторног развоја насеља Наково 
 
3.0. Програмска опредељења за просторни развој насеља 
 3.1. Прогноза развоја становништва 
  3.1.1. Очекивани број становника насеља 
  3.1.2. Број и величина домаћинства 
  3.1.3. Старосна структура становништва 
  3.1.4. Квалификациона структура становника 
  3.1.5. Очекивана стопа активности 
3.3. Функционална усмереност насеља 
3.4. Пројекција потреба за физичким структурама 
  3.4.1. Становање 
  3.4.2. Васпитање и образовање 
  3.4.3. Потребе за објектима културе  
  3.4.4. Потребе за објектима физичке културе 
  3.4.5. Здравствени објекти 
  3.4.6. Објекти социјалне заштите 
  3.4.7. Снабдевање 
  3.4.8. Прогноза развоја и размештај објеката осталих активности 
3.5. Програм развоја насељске инфраструктуре 
  3.5.1. Прогноза развоја саобраћаја 
  3.5.2. Пројекција развоја и програмске потребе водовода и канализације 
  3.5.3. Прогноза потреба у електроенергетици и развој мреже 
  3.5.4. Прогноза развоја ПТТ инфраструктуре 
  3.5.5. Програм потреба озелењавања 
3.6. Програм развоја заштите 
  3.6.1. Програм заштите човекове средине 
  3.6.2. Програм заштите споменика културе 
  3.6.3. Закључци пројекције и програма развоја и насеља 
4.0. Основе и смернице за просторни развој насеља 
  4.1.2. Извод из просторног плана општине Кикинда 
 4.2. Смернице просторног развоја насеља 
  4.2.1. Избор планираног подручја 
  4.2.2. Граница грађевинског реона 
  4.2.3. Просторна организација и структура насеља 
 4.3. Насељска инфраструктура 
  4.3.1. Основе и смернице саобраћајне инфраструктуре 
  4.3.2. Основе и смернице развоја водовода и канализације 
  4.3.3. Основе и смернице развоја електроенергетске инфраструктуре 
  4.3.4. Основе и смернице развоја ПТТ инфраструктуре 
  4.3.5. Основе и смернице озелењавања насеља 



-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Страна 153 Број 14  "Службени лист општине Кикинда"            03.11.2003.год. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
  4.3.6. Смернице за уређење атара 
 4.4. Основе и смернице заштите 
  4.4.1. Смернице за заштиту човекове средине 
  4.4.2. Смернице за заштиту споменика културе и амбијенталних целина 
5.0. Урбанистичко-технички услови за спровођење урбанистичког плана и израду детаљних 
       урбанистичких планова 
 5.1. Основни урбанистички параметри 
  5.1.1. Генерално нивелационо и регулационо решење 
  5.1.2. Урбанистички услови парцелације за индивидуалне стамбене зграде 
  5.1.3. Урбанистички услови за густину насељености у насељу 
  5.1.4. Урбанистичко – технички услови за изградњу радних зона 
  5.1.5. Урбанистичко – технички услови из области инфраструктуре 
  5.1.6. Урбанистичко-технички услови из домена заштите човекове околине 
  5.1.7. Урбанистичко – технички услови из области заштите споменика културе 
  5.1.8. Преглед основних урбанистичких услова по блоковима насеља 

СПИСАК ГРАФИЧКИ ПРИЛОГА 
          Размаера 
 1. Положај насеља и катастарске општине у односу на општину Кикинда 1:50 000 
 2. Извод из Просторног плана општине Кикинда    1:50 000 
 3. Намена површина катастарске општине – План    1:50 000 
 4. План водне инфраструктуре катастарске општине   1:50 000 
 5. План енергетске, телекомуникационе и саобраћајне 
     инфраструктуре катастарске општине     1:50 000 
 6. Намена површина, размештај важнијих објеката и саобраћајна 
     инфраструктура – План      1:50 000 
 7. План водне инфраструктуре      1:50 000 
 8. План електроенергетске и ТТ мреже     1:50 000  
 9. План озелењавања       1:50 000 
 10.Номенклатура блокова      1:50 000 
 11.Нивелациони план и граница грађевинског реона   1:50 000 

Члан 3. 
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу општине 
Кикинда". 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КИКИНДА 
БРОЈ: 04-06-45/2003 
ДАНА: 03.11.2003.ГОДИНЕ 
К И К И Н Д А 
       ПРЕДСЕДНИК СО КИКИНДА 
                Душко Радаковић,с.р. 
 
92. 
 
 На основу члана 54. став 1. и члана 169. став 2. Закона о планирању и изградњи ("Службени 
гласник Републике Србије", број 47/2003) и члана 31. Статута општине Кикинда ("Сл. лист општине 
Кикинда", број 12/99), а у вези са чланом 101. Статута општине Кикинда ("Службени лист општине 
Кикинда", број 6/2002), Скупштина општине Кикинда на седници одржаној 03.11.2003.годне, донела 
је 
 
 



 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Страна 154 Број 14  "Службени лист општине Кикинда"            03.11.2003.год. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
О Д Л У К У 

О ОДРЕЂИВАЊУ ДЕЛОВА УРБАНИСТИЧКОГ ПЛАНА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ БАНАТСКО 
ВЕЛИКО СЕЛО КОЈИ НИСУ У СУПРОТНОСТИ СА ОДРЕДБАМА ЗАКОНА О 

ПЛАНИРАЊУ И ИЗГРАДЊИ 
 

Члан 1. 
 Одређује се да нису у супротности са Законом о планирању и изградњи (у даљем тексту: 
Закон) делови Урбанистичког плана Месне заједнице Банатско Велико Село ("Службени лист 
општине Кикинда", број 1/85 и 5/85) и Измене и допуне ("Службени лист општине Кикинда", број 
3/95) – Измене и допуне се односе на промену граница грађевинског реона и повећање стамбених 
површина и површина центра и зеленила. 

Члан 2. 
 Одређује се да нису у супротности са Законом и да се могу даље примењивати у поступку 
остваривања права за издавања одобрења за грађење, употребне дозволе и других захтева, следећи 
делови плана: 
1.0. Уводни део 
 1.1. Увод, став 1, 2 и 3 
 1.2. Основни садржај Плана, став 2 и 3 
 
2.0. Оцена постојећих просторних вредности и капацитета 
       ("Валоризација" –извод) 
 2.1. Природно географски услови 
  2.1.1. Историјски развој 
  2.1.2. Географски положај 
  2.1.3. Сеизмичке карактеристике 
  2.1.4. Климатске карактеристике 
  2.1.5. Хидрографске карактеристике 
  2.1.6. Педолошке карактеристике 
 2.2. Привредне активности 
 2.3. Стање становништва и тенденција 
 2.4. Просторна организација и физичке структуре 
  2.4.1. Оцена садашње организованости и коришћење територије насеља 
  2.4.2. Карактеристике постојећег грађевинског фонда 
  2.4.3. Размештај простора и објеката основних активности 
  2.4.4. Пољопривреда 
  2.4.5. Инфраструктура 
  2.4.6. Зеленило 
 2.5. Стање човекове средине 
 2.6. Заштита споменика културе 
 
3.0. Заједнички интереси и циљеви просторног развоја насеља 
 3.1. Основни заједнички интереси циљеви просторног развоја насеља, став 1 – алинеја, 
        3,4 и 5 
 3.2. Општи заједнички интереси и циљеви просторног развоја насеља 
 3.3. Посебни циљеви просторног развоја насеља, став 2 и 3 
  3.3.1. Природни услови 
  3.3.2. Становништво 
  3.3.4. Ванпривредне активности 
  3.3.5. Становање 
  3.3.6. Инфраструктура 
  3.3.7. Просторна организација 



 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Страна 155 Број 14  "Службени лист општине Кикинда"            03.11.2003.год. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
  3.3.8. Заштита 
 
4.0. Урбанистички програм 
 4.1. Концепт развоја 
  4.1.2. Извод из Просторног плана општине Кикинда 
 4.2. Пројекција становништва 
  4.2.1. Очекивани број становника 
  4.2.2. Број и величина домаћинства 
  4.2.3. Старосна структура становништва 
  4.2.4. Квалификациона структура становништва 
 4.4. Пројекција просторног развоја насеља 
  4.4.1. Становање 
  4.4.2. Простори и објекти основних активности 
  4.4.3. Радне зоне 
   4.4.3.1. Индустрија и складишни капацитети 
   4.4.3.2. Пољопривреда 
  4.4.4. Зеленило 
  4.4.6. Инфраструктура 
 
   4.4.6.1. Саобраћај 
   4.4.6.2. Водовод и канализација 
   4.4.6.3. Електроенергетика 
   4.4.6.4. ПТТ саобраћај 
   4.4.6.5. Гасификација 
 
5.0. Просторна организација и смернице просторног развоја 
 5.1. Избор планираног подручја 
  5.1.2. Намена и биланс површина грађевинског реона – измена табеле 
  5.1.3. Намена и биланс површина атара к.о. Банатско Велико Село – измена табела 
 5.2. Организација територије насеља 
  5.2.1. Становање 
  5.2.2. Друштвени центар 
  5.2.3. Спорт и рекреација 
  5.2.4. Радне зоне 
   5.2.4.1. Индустрија и складишни капацитети 
   5.2.4.2. Пољопривреда 
  5.2.5. План подизања зелених површина 
  5.2.6. Комунални објекти 
  5.2.7. Инфраструктура 
   5.2.7.1. Саобраћај 
   5.2.7.2. Водовод и канализација 
   5.2.7.3. Електроенергетика 
   5.2.7.4. ПТТ саобраћај 
 5.3. Заштита 
  5.3.1. Заштита човекове средине 
  5.3.2. Заштита споменика културе и амбијенталних целина 
  5.3.3. Заштита од елементарних непогода и мере које су од интереса за народну 
            одбрану 
 5.4. Смернице за обликовање простора 
 5.5. Урбанистички услови за спровођење Генералног урбанистичког плана насеља и 
         израду детаљних урбанистичких планова 



 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Страна 156 Број 14  "Службени лист општине Кикинда"            03.11.2003.год. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
  5.5.1. Генерално нивелационо и парцелационо решење 
   5.5.1.1.План регулације и нивелације 
   5.5.1.2. Услови за парцелацију и препарцелацију – Измене и допуне 
  5.5.2. Смернице за израду детаљних урбанистичких планова – Измене и допуне 
  5.5.3. Урбанистички услови за пројектовање мреже инфраструктуре 
   5.5.3.1. Саобраћај 
   5.5.3.2. Снабдевање водом 
   5.5.3.3. Канализација 
   5.5.3.4. Канализација отпадних вода 
   5.5.3.5. Електроенергетика 
   5.5.3.6. ПТТ соабраћај 
  5.5.4. Зеленило 
  5.5.5. Заштита споменика културе 
  5.5.6. Урбанистичко-технички услови из домена заштите човекове околине 
 5.6. Смернице за етапност остварења плана 

СПИСАК ГРАФИЧКИХ ПРИЛОГА 
                                    Размера 
1. Положај насеља и катастарске општине у односу на општину Кикинда   
2. Извод из Просторног плана Кикинда      1:50 000 
3. Намена површина катастарске општине – План     1:50 000 
4. План водне инфраструктуре катастарске општине 
5. План енергетске, телекомуникационе и саобраћајне инфраструктуре  
    катастарске општине        1:50 000 
7. План саобраћајне инфраструктуре      1:50 000 
8. План водне, електро-енергетске и ПТТ инфраструктуре и план зеленила  1:50 000 
9. Номенклатура блокова       1: 50 000 

ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ 
1.0. Уводне напомене 
2.0. Анализа постојећег стања 
3.0. Измене и допуне (Анекс) уређајне основе (Урбанистичког плана) 
       Месне заједнице Банатско Велико Село 
 3.1. Урбанистичко решење 
 3.2. Границе 
 3.3. Намена повшрина 
 3.4. Урбанистичко-технички услови за спровођење уређајне основе и израду 
        детаљних планова 
 3.5. Парцелација 

ГРАФИЧКИ ПРИКАЗИ 
ЛИСТ 1: Намена површина са планираним границама грађ. подручја по Урбанистичком плану  
  Банатско Велико Село – Постојеће стање – Р=1:5000 
ЛИСТ 2: Намена површина – Будуће стање 
  - Измене и допуне – Р=1:5000 
ЛИСТ 3: Границе грађевинског подручја и номенклатура блокова – Р:1:5000 

Члан 3. 
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу општине 
Кикинда". 
 
 
 
 
 



-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Страна 157 Број 14  "Службени лист општине Кикинда"            03.11.2003.год. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КИКИНДА 
БРОЈ: 04-06-45/2003 
ДАНА: 03.11.2003.ГОДИНЕ 
К И К И Н Д А 
       ПРЕДСЕДНИК СО КИКИНДА 
                Душко Радаковић,с.р. 
 
93. 
 
 На основу члана 54. став 1. и члана 169. став 2. Закона о планирању и изградњи ("Службени 
гласник Републике Србије", број 47/2003) и члана 31. Статута општине Кикинда ("Сл. лист општине 
Кикинда", број 12/99), а у вези са чланом 101. Статута општине Кикинда ("Службени лист општине 
Кикинда", број 6/2002), Скупштина општине Кикинда на седници одржаној 03.11.2003.годне, донела 
је 

О Д Л У К У 
О ОДРЕЂИВАЊУ ДЕЛОВА УРБАНИСТИЧКОГ ПЛАНА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ  
НОВИ КОЗАРЦИ КОЈИ НИСУ У СУПРОТНОСТИ СА ОДРЕДБАМА ЗАКОНА О 

ПЛАНИРАЊУ И ИЗГРАДЊИ 
 

Члан 1. 
 Одређује се да нису у супротности са Законом о планирању и изградњи (у даљем тексту: 
Закон), делови урбанистичког плана Месне заједнице Нови Козарци  ("Службени лист општине 
Кикинда", број 1/85 и 5/85) у даљем тексту: План. 

Члан 2. 
 Одређује се да нису у супротности са Законом и да се могу даље примењивати у поступку 
остваривања права за издавања одобрења за грађење, употребне дозволе и других захтева, следећи 
делови плана: 
 
1.0. Уводни део 
 1.1. Увод, став 1, 2, 3, 4, 5, 6 
 1.2. Основни садржаји плана, став 2 и 3 
 
2.0. Оцена постојећих просторних вредности и капацитета ("Валоризација" – Извод) 
 2.1. Природни-географски услови 
 2.2. Привредне активности 
 2.3. Становништво 
 2.4. Просторна организација и физичке структуре 
 2.5. Заштита споменика културе 
 2.6. Стање човекове средине 
 
3.0. Заједнички интереси и циљеви развоја насеља 
 3.1. Основни заједнички интереси и циљеви просторног развоја насеља, став 1-алинеја 
        3 и 6 
 3.2. Општи заједнички интереси и циљеви просторног развоја насеља 
 3.3. Посебни циљеви просторног развоја насеља, став 2 – алинеја 2 и 3 
  3.3.1. Природни услови 
  3.3.2. Становништво 
  3.3.4. Ванпривредне делатности 
  3.3.5. Становање 
  3.3.6. Инфраструктура 



-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Страна 158 Број 14  "Службени лист општине Кикинда"            03.11.2003.год. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
  3.3.7. Просторна организација 
  3.3.8. Заштита 
 
4.0. Урбанистички програм 
 4.1. Концепт развоја 
  4.1.2. Извод из Просторног плана општине Кикинда 
 4.2. Пројекција становништва 
  4.2.1. Очекивани број становника у насељу 
  4.2.2. Број и величина домаћинства 
  4.2.3. Старосна структура становништва 
  4.2.4. Квалификациона структура становништва 
  4.3.3. Развој привредних области 
 4.4. Пројекција просторног развоја насеља 
  4.4.1. Становање 
  4.4.2. Простори и објекти основних активности 
  4.4.3. Радне зоне 
   4.4.3.1. Индустрија, мала привреда 
   4.4.3.2. Програм развоја пољопривреде 
  4.4.4. Зеленило 
  4.4.5. Инфрастрктура 
   4.4.5.1. Саобраћај 
   4.4.5.2. Водовод и канализација 
   4.4.5.3. Електроенергетика 
   4.4.5.4. ПТТ саобраћај 
   4.4.5.5. Гасификација 
 
5.0. Просторна организација и смернице просторног развоја 
 5.1. Избор планираног подручја 
  5.1.1. Границе грађевинског реона 
  5.1.2. Намена и биланс површина грађевинског реона 
  5.1.3. Намена и биланс површина атара К.О. Нови Козарци 
 5.2. Организација територије насеља 
  5.2.1. Становање 
  5.2.2. Друштвени центар 
  5.2.3. Спорт и рекреација 
  5.2.4. Радне зоне 
   5.2.4.1. Индустрија, мала привреда и складишни капацитети 
   5.2.4.1. Пољопривреда 
  5.2.5. Зеленило 
  5.2.6. Комунални објекти 
  5.2.7. Инфрастрктура 
   5.2.7.1. Саобраћај 
   5.2.7.2. Водовод и канализација 
   5.2.7.3. Електроенергетика 
   5.2.7.4. ПТТ саобраћај 
5.3. Заштита 
 5.3.1. Заштита човекове средине 
 5.3.2. Заштита споменика културе 
 5.3.3. Заштита од елементарних непогода и мере које су од интереса за народну одбрану 
5.4. Смернице за обликовање простора 
5.5. Урбанистички услови за спровођење урбанистичког плана Месне заједнице и израду 
       детаљних планова 



-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Страна 159 Број 14  "Службени лист општине Кикинда"            03.11.2003.год. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 5.5.1. Генерално нивелационо и парцелационо решење. 
 5.5.2. Смернице за израду детаљних урбанистичких планова 
 5.5.3. Урбанистички услови за пројектовање мреже инфраструктуре 
  5.5.3.1. Саобраћај 
  5.5.3.2. Водовод и канализација 
  5.5.3.3. Електроенергетика 
  5.5.3.4. ПТТ саобраћај 
 5.5.4. Заштита споменика културе 
 5.5.5. Урбанистичко - технички услови из домена заштите човекове околине 
 5.5.6. Зеленило 
5.6. Смернице за етапност остварења плана 

СПИСАК ГРАФИЧКИХ ПРИЛОГА 
          Размера 
1. Положај насеља и катастарске општине у односу на општину Кикинда 
2. Извод из Просторног плана Кикинда      1:50 000 
3. Намена површине катастарске општине – план     1:50 000 
4. План водне инфраструктуре катастарске општине    1:50 000 
5. План енергетске, телекомуникационе и саобраћајне инфраструктуре 
    катастарске општине        1:50 000 
6. План намене површина и објеката         1:5000 
7. План саобраћајне инфраструктуре         1:5000 
8. План водне, електроенергетске и ПТТ инфраструктуре и план зеленила     1:5000 
9. Номенклатура блокова и граница грађевинског реона       1:5000 

Члан 3. 
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу општине 
Кикинда". 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КИКИНДА 
БРОЈ: 04-06-45/2003 
ДАНА: 03.11.2003.ГОДИНЕ 
К И К И Н Д А 
        ПРЕДСЕДНИК СО КИКИНДА 
                  Душко Радаковић,с.р. 
 
94. 
 
 На основу члана 54. став 1. и члана 169. став 2. Закона о планирању и изградњи ("Службени 
гласник Републике Србије", број 47/2003) и члана 31. Статута општине Кикинда ("Сл. лист општине 
Кикинда", број 12/99), а у вези са чланом 101. Статута општине Кикинда ("Службени лист општине 
Кикинда", број 6/2002), Скупштина општине Кикинда на седници одржаној 03.11.2003.годне, донела 
је 

О Д Л У К У 
О ОДРЕЂИВАЊУ ДЕЛОВА УРБАНИСТИЧКОГ ПЛАНА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ  
РУСКО СЕЛО КОЈИ НИСУ У СУПРОТНОСТИ СА ОДРЕДБАМА ЗАКОНА О 

ПЛАНИРАЊУ И ИЗГРАДЊИ 
 

Члан 1. 
 Одређује се да нису у супротности са Законом о планирању и изградњи (у даљем тексту: 
Закон) делови Урбанистичког плана Месне заједнице Руско Село ("Службени лист општине 
Кикинда", број 6/85 и 8/85) – у даљем тексту: План. 



-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Страна 160 Број 14  "Службени лист општине Кикинда"            03.11.2003.год. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Члан 2. 
 Одређује се да нису у супротности са Законом и да се могу даље примењивати у поступку 
остваривања права за издавање одобрења за грађење, употребне дозволе и других захтева, следећи 
делови плана: 
- УВОД 
1.0. Оцена стања просторне и привредне развијености и физичких структура насеља 
       (Извод из књиге "Валоризација") 
 1.1. Историјски развој 
 1.2. Природни услови 
 1.3. Досадашњи развој привреде и ванпривредних делатности насеља 
 1.4. Становништво 
 1.5. Организација простора у насељу 
 1.6. Физичке структуре насеља 
 1.7. Комунална опремљеност 
 1.8. Стање човекове средине и заштита споменика културе 
 1.9. Општа оцена природних и радом створених услова за даљи развој насеља 
 
2.0. Циљеви просторног развоја насеља 
 2.1. Заједнички интереси и циљеви просторног развоја насеља, став 1, 2 
  2.1.1. Основни заједнички интереси и циљеви просторног развоја насеља, став 1 – 
            алинеја 3 и 6 
  2.1.2. Општи заједнички интереси и циљеви просторног развоја насеља 
  2.1.3. Посебни циљеви просторног развоја насеља Руско Село 
 
3.0. Програмска опредељења за просторни развој насеља 
 3.1. Прогноза развоја становништва 
  3.1.1. Очекивани број становника насеља 
  3.1.2. Број и величина домаћинства 
  3.1.3.  Старосна структура становништва 
  3.1.4. Квалификациона структура становништва 
  3.1.5. Очекивана стопа активности 
  
 3.3. Функционална усмереност насеља Руско Село 
 3.4. Пројекција потреба за физичким структурама у насељу 
  3.4.1. Становање 
  3.4.2. Васпитање и образовање 
  3.4.3. Потребе за објектима културе 
  3.4.4. Потребе за објектима физичке културе 
  3.4.5. Здравствени објекти 
  3.4.6. Објекти социјалне заштите 
  3.4.7. Објекти снабдевања 
  3.4.8. Прогноза развоја и размештај објеката осталих активности 
  3.4.9. Радне зоне 
3.5. Програм развоја насељске инфраструктуре 
  3.5.1. Прогноза развоја саобраћаја 
  3.5.2. Пројекција развоја и програмске потребе водовода и канализације 
  3.5.3. Прогноза потреба у електроенергетици и развоју мреже 
  3.5.4. Прогноза развоја ПТТ инфраструктуре 
  3.5.5. Програм потреба озелењавања 
3.6. Програм развоја заштите 
  3.6.1. Заштита човекове средине 
  3.6.2. Заштита споменика културе 



-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Страна 161 Број 14  "Службени лист општине Кикинда"            03.11.2003.год. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
  3.6.3. Закључци, пројекције и програм развоја насеља 
 
4.0. Основе и смернице за просторни развој насеља 
 4.1. Изводи из просторних планова ширих подручја 
  4.1.2. Извод из Просторног плана општине Кикинда, став 2. алинеје 1, 2, 3 и 4 
 4.2. Смернице просторног развоја насеља 
  4.2.1. Избор планираног подручја 
  4.2.2. Граница грађевинског реона насеља 
  4.2.3. Просторна организација и структура насеља 
  4.2.4. Биланс насељских површина 
 4.3. Насељска инфрастрктура 
  4.3.1. Саобраћај 
  4.3.2. Основе и смернице развоја водовода и канализације 
  4.3.3. Основе и смернице развоја електроенергетске инфраструктуре 
  4.3.4. Основе и смернице просторног развоја ПТТ инфрастрктуре 
  4.3.5. Основе и смернице развоја зеленила у насељу 
4.4. Основе и смернице заштите 
  4.4.1. Смернице за заштиту човекове средине 
  4.4.2. Смернице за заштиту споменика културе и амбијенталних целина 
 
5.0. Урбанистички услови за спровођење Урбанистичког плана Месне заједнице за насеље 
       Руско Село и израду детаљних урбаниситчких планова 
 5.1. Основни урбанистички параметри 
  5.1.1. Генерално нивелационо и регулационо решење 
  5.1.2. Урбанистички услови парцелације и индивидуалне стамбене изградње 
  5.1.3. Урбанистички услови за густину насељености  у насељу 
  5.1.4. Урбанистичко-технички услови за изградњу радних зона 
  5.1.5. Урбанистичко-технички услови из области инфрастрктуре 
  5.1.6. Урбанистичко-технички услови из области заштите човекове средине 
  5.1.7. Урбанистичко-технички услови из области заштите споменика културе и 
             амбијенталних целина 
  5.1.8. Преглед основних урбанистичких услова по блоковима 
 

СПИСАК ГРАФИЧКИХ ПРИЛОГА 
          Размера 
1. Положај насеља и катастарске општине у односу на општину Кикинда 
2. Извод из Просторног плана општине Кикинда     1:50 000 
3. Намена површина катастарске општине – План     1:50 000 
4. План водне инфраструктуре катастарске општине    1:50 000 
5. План енергетске, телекомуникационе и саобраћајне инфраструктуре 
    катастарске општине        1:50 000 
6. Намена површина, размештај важнијих објеката и саобраћајна 
    инфраструктура – план       1:50 000 
7. План водне инфраструктуре       1:50 000 
8. План електроенергетске и ТТ мреже      1:50 000 
9. План озелењавања        1:50 000 
10.Номенклатура блокова       1:50 000 
11.Нивелациони план и граница грађевинског реона    1:50 000 
 

Члан 3. 
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу општине 
Кикинда". 



 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Страна 162 Број 14  "Службени лист општине Кикинда"            03.11.2003.год. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КИКИНДА 
БРОЈ: 04-06-45/2003 
ДАНА: 03.11.2003.ГОДИНЕ 
К И К И Н Д А 
        ПРЕДСЕДНИК СО КИКИНДА 
                  Душко Радаковић,с.р. 
 
95. 
 
 На основу члана 54. став 1. и члана 169. став 2. Закона о планирању и изградњи ("Службени 
гласник Републике Србије", број 47/2003) и члана 31. Статута општине Кикинда ("Сл. лист општине 
Кикинда", број 12/99), а у вези са чланом 101. Статута општине Кикинда ("Службени лист општине 
Кикинда", број 6/2002), Скупштина општине Кикинда на седници одржаној 03.11.2003.годне, донела 
је 

О Д Л У К У 
О ОДРЕЂИВАЊУ ДЕЛОВА УРБАНИСТИЧКОГ ПЛАНА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ  

БАНАТСКА ТОПОЛА КОЈИ НИСУ У СУПРОТНОСТИ СА ОДРЕДБАМА ЗАКОНА О 
ПЛАНИРАЊУ И ИЗГРАДЊИ 

 
Члан 1. 

 Одређује се да нису у супротности са Законом о планирању и изградњи (у даљем тексту: 
Закон) делови Урбанистичког плана Месне заједнице Банатска Топола ("Службени лист општине 
Кикинда", број 6/85 и 8/85)  – у даљем тексту: План. 

Члан 2. 
 Одређује се да нису у супротности са Законом и да се могу даље примењивати у поступку 
остваривања права за издавање одобрења за грађење, употребне дозволе и других захтева, следећи 
делови плана: 
- УВОД, став 1, 3, 4 и 5 
1.0. Оцена стања и просторне и привредне развијености и физичка струкура насеља (Извод 
       из књиге "Валоризација") 
 1.1. Историјски развој 
 1.2. Природни услови 
 1.3. Становништво 
 1.4. Карактеристике насеља 
 1.5. Привредна насеља 
 1.6. Ванпривредне активности 
 1.7. Комунална опремљеност 
 1.8. Стање човекове средине и споменика културе 
 1.9. Општа оцена просторних и радом створених просторних вредности 
 
2.0. Циљеви просторног развоја насеља, став 1 и 2 
 2.1. Заједнички интереси и циљеви просторног развоја насеља 
  2.1.1. Основни заједнички интереси и циљеви просторног развоја насеља, став 1 – 
            алинеја 2, 3 и 6 
  2.1.2. Општи заједнички интереси и циљеви просторног развоја насеља 
  2.1.3. Посебни циљеви просторног развоја насеља Банатска Топола, став 2 
 
3.0. Програмска опредељења за просторни развој насеља 
 



-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Страна 163 Број 14  "Службени лист општине Кикинда"            03.11.2003.год. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
  
 3.1. Прогноза развоја становништва 
  3.1.1. Очекивани број становника у насељу 
  3.1.2. Број и величина домаћинства 
  3.1.3. Старосна структура становништва 
  3.1.4. Квалификациона структура становништва 
 3.3. Функционална усмереност насеља 
 3.4. Пројекција потреба за физичким структурама у насељу 
  3.4.1. Становање 
  3.4.2. Образовање 
  3.4.3. Култура 
  3.4.4. Објекти и површине потребне за физичку културу 
  3.4.5. Објекти потребни здравству 
  3.4.6. Објекти и површине за објекте социјалне заштите 
  3.4.7. Објекти и површине снабдевања 
  3.4.8. Прогноза развоја и размештај објеката осталих активности 
  3.4.9. Радне зоне и објекти у њима 
3.5. Програм развоја насељске инфраструктуре 
  3.5.1. Програм и прогноза развоја саобраћаја 
  3.5.2. Пројекција развоја и програмске потребе водовода и канализације 
  3.5.3. Прогноза потреба у електроенергетици 
  3.5.4. Прогноза развоја ПТТ инфрастрктуре 
  3.5.5. Програм потреба за озелењавања 
3.6. Програм развоја заштите 
  3.6.1. Заштита човекове средине 
  3.6.2. Заштита споменика културе 
  3.6.3. Закључци пројекције и програма развоја насеља 
 
4.0. Основе и смернице за просторни развој насеља 
 4.1. Изводи из просторних планова ширих подручја 
  4.1.2. Извод из Просторног плана општине Кикинда 
 4.2. Смернице просторног развоја насеља 
  4.2.1. Избор планираног подручја 
  4.2.2. Граница грађевинског реона 
  4.2.3. Просторна организација и структура насеља 
 4.3. Насељска инфраструктура 
  4.3.1. Основе и смернице саобраћајне инфраструктуре 
  4.3.2. Основе и смернице развоја водовода и канализације 
  4.3.3. Основе и смернице електроенергетске инфраструктуре 
  4.3.4. Основе и смернице просторног уређења ПТТ инфраструктуре 
  4.3.5. Основе и смернице развоја озелењавања насеља 
4.4. Основе и смернице заштите 
  4.4.1. Смернице за заштиту човекове средине 
  4.4.2. Смернице за заштиту споменика културе и амбијенталних целина 
 
5.0. Урбанистичко-технички услови за спровођење урбанистичког плана и израду детаљних 
       урбанистичких планова 
 5.1. Основни урбанистички параметри 
  5.1.1. Генерално нивелационо и регулационо решење 
  5.1.2. Урбанистички услови за густину насељености у насељу 
  5.1.3. Урбанистичко-технички услови за изградњу радних зона 
  5.1.4. Урбанистичко-технички услови из области инфраструктуре 
 



-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Страна 164 Број 14  "Службени лист општине Кикинда"            03.11.2003.год. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
СПИСАК ГРАФИЧКИХ ПРИЛОГА 

          Размера 
1. Положај насеља и катастарске општине у односу на општину Кикинда 
2. Извод из Просторног плана општине Кикинда     1:50 000 
3. Намена површина катастарске општине – План     1:50 000 
4. План водне инфраструктуре катастарске општине    1:50 000 
5. План енергетске, телекомуникационе и саобраћајне инфраструктуре 
    катастарске општине        1:50 000 
6. Намена површина, размештај важнијих објеката     1:50 000   
7. План електроенергетске и ТТ мреже      1:50 000 
8. План водне инфраструктуре       1:50 000 
9. План озелењавања        1:50 000 
10.Регулационо-нивелациони план      1:50 000 
 

Члан 3. 
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу општине 
Кикинда". 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КИКИНДА 
БРОЈ: 04-06-45/2003 
ДАНА: 03.11.2003.ГОДИНЕ 
К И К И Н Д А 
        ПРЕДСЕДНИК СО КИКИНДА 
                  Душко Радаковић,с.р. 
 
96. 
 
 На основу члана 54. став 1. и члана 169. став 2. Закона о планирању и изградњи ("Службени 
гласник Републике Србије", број 47/2003) и члана 31. Статута општине Кикинда ("Сл. лист општине 
Кикинда", број 12/99), а у вези са чланом 101. Статута општине Кикинда ("Службени лист општине 
Кикинда", број 6/2002), Скупштина општине Кикинда на седници одржаној 03.11.2003.годне, донела 
је 

О Д Л У К У 
О ОДРЕЂИВАЊУ ДЕЛОВА УРБАНИСТИЧКОГ ПЛАНА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ  

БАШАИД КОЈИ НИСУ У СУПРОТНОСТИ СА ОДРЕДБАМА ЗАКОНА О ПЛАНИРАЊУ И 
ИЗГРАДЊИ 

 
Члан 1. 

 Одређује се да нису у супротности са Законом о планирању и изградњи (у даљем тексту: 
Закон) делови Урбанистичког плана Месне заједнице Башаид ("Службени лист општине Кикинда", 
број 6/85 и 8/85) – у даљем тексту: План. 

Члан 2. 
 Одређује се да нису у супротности са Законом и да се могу даље примењивати у поступку 
остваривања права за издавање одобрења за грађење, употребне дозволе и других захтева, следећи 
делови плана: 
 - Увод, став 1, став 2 – алинеја 1, 2, 3 и 4, став 3, 4 и 5 
1.0. Оцена стања просторне и привредне развијености и и физичких структура насеља 
       (Извод из књиге "Валоризација"). 
 1.1. Историјски развој 



-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Страна 165 Број 14  "Службени лист општине Кикинда"            03.11.2003.год. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
 
 1.2. Привредни услови 
 1.3. Развој привреде насеља 
 1.4. Становништво 
 1.5. Организација простора насеља 
 1.6. Физичке структуре насеља 
 1.7. Комунална опремљеност 
 1.8. Стање човекове средине и споменика културе 
 1.9. Општа оцена природних и радом створених услова за развој насеља 
 
2.0. Циљеви просторног развоја насеља, став 1, 2 и 3. 
 2.1. Заједнички интереси и циљеви просторног развоја насеља 
  2.1.1. Основни заједнички интереси и циљеви просторног развоја насеља, став 1. 
            алинеја 3 и 6. став 2 
  2.1.2. Општи заједнички интереси и циљеви просторног развоја насеља 
   2.1.3.1. Природни услови 
   2.1.3.2. Становништво 
   2.1.3.4. Инфрастрктура 
   2.1.3.5. Просторна организација насеља 
   2.1.3.6. Циљеви просторног развоја у домену заштите 
   2.1.3.7. Начин остваривања циљева просторног развоја насеља 
 
3.0.Програмска опредељења за просторни развој насеља 
 3.1. Прогноза развоја становништва 
  3.1.1. Очекивани број становника у насељу 
  3.1.2. Старосна структура становништва 
  3.1.3. Квалификациона структура становништва 
  3.1.4. Очекивана стопа активности 
  3.1.5. Број и величина домаћинства 

3.3. Функционална усмереност насеља, став 1, 2, 4 и 5 
3.4. Пројекција потреба за физичким структурама у насељу 

  3.4.1. Становање 
  3.4.2. Васпитање и образовање 
  3.4.3. Потреба за објектима културе 
  3.4.4. Потребе за објектима физичке културе 
  3.4.5. Здравствени објекти 
  3.4.6. Објекти социјалне заштите 
  3.4.7. Објекти снабдевања 
  3.4.8. Прогноза развоја и размештај објеката осталих активности 
 3.5. Програм развоја насељске инфраструктуре 
  3.5.1. Прогноза развоја саобраћаја 
  3.5.2. Пројекција развоја и програмске потребе водовода и канализације 
  3.5.3. Прогноза потреба у електроенергетици и развој мреже 
  3.5.4. Прогноза развоја ПТТ инфраструктуре 
  3.5.5. Програм потреба озелењавања насеља 

3.6. Програм развоја заштите 
  3.6.1. Заштита човекове средине 
  3.6.2. Заштита споменика културе 
 3.7. Закључци, пројекције и програм развоја насеља 
 
4.0. Основе и смернице за просторни развој насеља 
 4.1. Изводи из просторних развоја ширих подручја 
  4.1.2. Извод из Просторног плана општине Кикинда 



-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Страна 166 Број 14  "Службени лист општине Кикинда"            03.11.2003.год. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
 
 4.2. Смернице просторног развоја насеља 
  4.2.1. Избор планираног подручја 
  4.2.2. Граница грађевинског реона 
  4.2.3. Просторна организација и структура насеља 
 4.3. Насељска инфраструктура 
  - смернице за развој 
  4.3.1. Саобраћај 
  4.3.2. Основе и смернице развоја водовода и канализације 
  4.3.3. Основе и смернице развоја електроенергетске инфраструктуре 
  4.3.4. Основе и смернице развоја ПТТ инфраструктуре 
  4.3.5. Основе и смернице развоја озелењавања насеља 
 4.4. Основе и смернице заштите 
  4.4.1. Смернице за заштиту човекове средине 
  4.4.2. Смернице за заштиту споменика културе и амбијенталних целина 
 
5.0. Урбанистичко-технички услови за спровођење Урбанистичког плана Месне заједнице и 
       израду детаљних урбанистичких планова 
 5.1. Основни урбанистички параметри 
  5.1.1. Генерално нивелационо и парцелационо решење 
  5.1.2. Урбанистички услови парцелације за индивидуалне стамбене зграде 
  5.1.3. Урбанистички услови за густину насељености у насељу 
  5.1.4. Урбанистичко-технички услови за изградњу радних зона 
  5.1.5. Урбанистичко-технички услови из области инфраструктуре 
  5.1.6. Урбанистичко-технички услови из области заштите човекове средине 
  5.1.7. Урбанистички услови из области заштите споменика и амбијенталних целина 
  5.1.8. Преглед основних урбанистичких услова по блоковима насеља 

СПИСАК ГРАФИЧКИ ПРИЛОГА 
          Размера 
1. Положај насеља у к.о. у односу на општину Кикинда 
2. Извод из Просторног плана општине Кикинда     1:50 000 
3. Намена површина к.о. (План)       1:50 000 
4. План водне инфраструктуре к.о.      1:50 000 
5. План енергетске телекомуникационе и саобраћајне инфраструктуре к.о.  1:50 000 
6. Намена површина и размештај важнијих објеката       1:5000 
7. План водне инфраструктуре          1:5000 
8. План енергетске и ТТ мреже          1:5000 
9. План озелењавања           1:5000 
10.Регулационо нивелациони план         1:5000 
  

 Члан 3. 
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу општине 
Кикинда". 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КИКИНДА 
БРОЈ: 04-06-45/2003 
ДАНА: 03.11.2003.ГОДИНЕ 
К И К И Н Д А 
        ПРЕДСЕДНИК СО КИКИНДА 
                  Душко Радаковић,с.р. 



-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Страна 167 Број 14  "Службени лист општине Кикинда"            03.11.2003.год. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
97. 
 На основу члана 54. став 1. и члана 169. став 2. Закона о планирању и изградњи ("Службени 
гласник Републике Србије", број 47/2003) и члана 31. Статута општине Кикинда ("Сл. лист општине 
Кикинда", број 12/99), а у вези са чланом 101. Статута општине Кикинда ("Службени лист општине 
Кикинда", број 6/2002), Скупштина општине Кикинда на седници одржаној 03.11.2003.годне, донела 
је 

О Д Л У К У 
О ОДРЕЂИВАЊУ ДЕЛОВА УРБАНИСТИЧКОГ ПЛАНА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ  

ИЂОШ КОЈИ НИСУ У СУПРОТНОСТИ СА ОДРЕДБАМА ЗАКОНА О ПЛАНИРАЊУ И 
ИЗГРАДЊИ 

 
Члан 1. 

 Одређује се да нису у супротности са Законом о планирању и изградњи (у даљем тексту: 
Закон) делови Урбанистичког плана Месне заједнице Иђош ("Службени лист општине Кикинда", 
број 6/85 и 8/85) – у даљем тексту: План. 

Члан 2. 
 Одређује се да нису у супротности са Законом и да се могу даље примењивати у поступку 
остваривања права за издавање одобрења за грађење, употребне дозволе и других захтева, следећи 
делови плана: 
 
1.0. Уводни део 
 1.1. Увод, став 1, 2, 3 и 4 
 1.2. Основни садржај плана, став 2 и 3 
 
2.0. Оцена постојећих просторних вредности и капацитета ("Валоризација" – Извод) 
 2.1. Природно-географски услови 
  2.1.1. Историјски развој 
  2.1.2. Географски положај 
  2.1.3. Сеизмичке карактеристике 
  2.1.4. Климатске карактеристике 
  2.1.5. Хидрографске карактеристике 
  2.1.6. Педолошке карактеристике 
 2.2. Привредне активности 
 2.3. Стање становништва и тенденције 
 2.4. Просторна организација и физичке сруктуре 
  2.4.1. Оцена садашње организованости и коришћења територије насеља 
  2.4.2. Карактеристике постојећег грађевинског фонда 
  2.4.3. Размештај простора и објеката основних активности 
  2.4.4. Пољопривреда 
  2.4.5. Инфраструктура 
  2.4.6. Зеленило 
 2.5. Стање човекове средине 
 2.6. Заштита споменика културе 
 
3.0. Заједнички интереси и циљеви просторног развоја насеља 
 3.1. Основни заједнички интереси и циљеви просторног развоја насеља, став 1 –
алинеја 
        3, 5 и 6 
 3.2. Општи заједнички интереси и циљеви просторног развоја насеља 
  3.3.1. Природни услови 
  3.3.2. Становништво 
  3.3.4. Ванпривредне активности 
  3.3.5. Становање 



-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Страна 168 Број 14  "Службени лист општине Кикинда"            03.11.2003.год. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
  3.3.6. Инфраструктура 
  3.3.7. Просторна организација 
  3.3.8. Заштита 
 
4.0. Урбанистички програм 
 4.1. Концепт развоја 
  4.1.2. Извод из Просторног плана општине Кикинда 
 4.2. Пројекција становништва 
  4.2.1. Очекивани број становника насеља 
  4.2.2. Број и величина домаћинстава 
  4.2.3. Старосна структура становништва 
  4.2.4. Квалификациона структура становништва 
 4.4. Пројекција просторног развоја насеља 
  4.4.1. Становање 
  4.4.2. Простори и објекти основних активности 
  4.4.3. Радне зоне 
  4.4.4. Зеленило 
  4.4.6. Инфраструктура 
   4.4.6.1. Саобраћај 
   4.4.6.2. Пројекција развоја и програмске потребе водовода и канализације 
   4.4.6.3. Програмске потребе развоја електроенергетике 
   4.4.6.4. Програмске потребе развоја ПТТ саобраћаја 
 
5.0. Просторна организација и смернице просторног развоја 
 5.1. Избор планираног подручја 
  5.1.1. Границе грађевинског реона 
  5.1.2. Намена и биланс површина грађевинског реона 
 5.2. Организација територије насеља 
  5.2.1. Становање 
  5.2.2. Централни садржаји 
  5.2.3. Спорт и рекреација 
  5.2.4. Радне зоне 
   5.2.4.1. Погони мале привреде (производња и услужно занатство) и 
                складишни капацитети 
   5.2.4.2. Пољопривреда 
  5.2.5. Зеленило 
  5.2.6. Комунални објекти 
  5.2.7. Инфраструктура 
   5.2.7.1. Саобраћај 
   5.2.7.2. Водовод и канализација 
   5.2.7.3. Електроенергетика 
   5.2.7.4. ПТТ саобраћај 
 5.3. Заштита 
  5.3.1. Заштита човекове средине 
  5.3.2. Заштита споменика културе и амбијенталних целина 
  5.3.3. Заштита од елементарних непогода и мере које су од интереса на народну 
            одбрану 
 5.4. Урбанистички услови за изградњу објеката и извођење радова 
  5.4.1. Генерално нивелационо и парцелационо решење 
  5.4.2. Смернице за израду детаљних урбанистичких планова 
  5.4.3. Урбанистички услови за пројектовање мреже инфраструктуре 
   5.4.3.1. Саобраћај 



-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Страна 169 Број 14  "Службени лист општине Кикинда"            03.11.2003.год. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
   5.4.3.2. Водовод и канализација 
   5.4.3.3. Електроенергетика 
   5.4.3.4. ПТТ саобраћај 
  5.4.4. Урбанистичко-технички услови из домена заштите човекове околине 
  5.4.5. Заштита споменика културе 
  5.4.6. Зеленила 

ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ 
         Размера 
1. Положај насеља и катастарске општине у односу на општину Кикинда 1:50 000 
2. Извод из Просторног плана општине     1:50 000 
3. План намене површина катастарске општине    1:50 000 
4. План водне инфраструктуре катастарске општине   1:50 000 
5. План енергетике, телекомуникационе и саобраћајне инфраструктуре  
    катастарске општине       1:50 000 
6. План намене површина и објеката        1:5000 
7. План саобраћајне инфраструктуре        1:5000 
8. План водне електроенергетске и ПТТ инфраструктуре и план зеленила       1:5000 
9. Номенклатура блокова и граница грађевинског реона      1:5000 
10.Регулационо-нивелациони план        1:5000 
 

Члан 3. 
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу општине 
Кикинда". 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КИКИНДА 
БРОЈ: 04-06-45/2003 
ДАНА: 03.11.2003.ГОДИНЕ 
К И К И Н Д А 
        ПРЕДСЕДНИК СО КИКИНДА 
                  Душко Радаковић,с.р. 
 
98. 
 
 На основу члана 54. став 1. и члана 169. став 2. Закона о планирању и изградњи ("Службени 
гласник Републике Србије", број 47/2003) и члана 31. Статута општине Кикинда ("Сл. лист општине 
Кикинда", број 12/99), а у вези са чланом 101. Статута општине Кикинда ("Службени лист општине 
Кикинда", број 6/2002), Скупштина општине Кикинда на седници одржаној 03.11.2003.годне, донела 
је 

О Д Л У К У 
О ОДРЕЂИВАЊУ ДЕЛОВА УРБАНИСТИЧКОГ ПЛАНА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ  

САЈАН КОЈИ НИСУ У СУПРОТНОСТИ СА ОДРЕДБАМА ЗАКОНА О ПЛАНИРАЊУ И 
ИЗГРАДЊИ 

 
Члан 1. 

 Одређује се да нису у супротности са Законом о планирању и изградњи (у даљем тексту: 
Закон) делови Урбанистичког плана Месне заједнице Сајан ("Службени лист општине Кикинда", 
број 6/85 и 8/85) – у даљем тексту: План. 
 
 



-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Страна 170 Број 14  "Службени лист општине Кикинда"            03.11.2003.год. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Члан 2. 
 Одређује се да нису у супротности са Законом и да се могу даље примењивати у поступку 
остваривања права за издавање одобрења за грађење, употребне дозволе и других захтева, следећи 
делови плана: 
 
1.0. Уводни део 
 1.1. Увод, став 1, 2, 3, 4,  5 и 7 
 1.2. Основни садржај плана, став 2 и 3 
 
2.0. Оцена постојећих просторних вредности и капацитета ("Валоризација" – Извод) 
 2.1. Природно географски услови 
  2.1.1. Историјски развој 
  2.1.2. Географски положај 
  2.1.3  Сеизмичке карактеристике 
  2.1.5. Хидрогеографске карактеристике 
  2.1.6. Педолошке карактеристике 
 2.2. Привредне активности 
 2.3. Стање становништва и тенденције 
 2.4. Просторна организација и физичке структуре 
  2.4.1. Оцена садашње организованости и коришћења територије насеља 
  2.4.2. Карактеристике постојећег грађевинског фонда 
  2.4.3. Размештај простора и објеката основних активности 
  2.4.4. Пољопривреда 
  2.4.5. Инфраструктура 
  2.4.6. Зеленило 
 2.5. Стање човекове средине 
 2.6. Заштита споменика културе 
 
3.0. Заједнички интереси и циљеви просторног развоја и насеља, став 1 – алинеја 3 и 6 
 3.1. Основни заједнички интереси и циљеви просторног развоја насеља 
 3.2. Општи заједнички интереси и циљеви просторног развоја насеља 
 3.3. Посебни циљеви просторног развоја насеља, став 2 и 3 
  3.3.1. Природни услови 
  3.3.2. Становништво 
  3.3.4. Ванпривредне делатности 
  3.3.5. Становање 
  3.3.6  Инфраструктура 
  3.3.7. Просторна организација 
  3.3.8. Заштита 
 
4.0. Урбанистички програм 
 4.1. Концепт развоја 
  4.1.2. Извод из Просторног плана општине Кикинда 
 4.2. Пројекција становништва 
  4.2.1. Очекивани број становника 
  4.2.2. Број и величина домаћинства 
  4.2.3. Старосна структура становништва 
  4.2.4. Квалификациона структура становништва 
 4.4. Пројекција просторног развоја насеља 
  4.4.1. Становање 
  4.4.2. Простори и објекти основних активности 
 



-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Страна 171 Број 14  "Службени лист општине Кикинда"            03.11.2003.год. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
  4.4.3. Радне зоне 
   4.4.3.1. Индустрија, складишни капацитети и занатство 
   4.4.3.2. Пољопривреда 
  4.4.4. Зеленило 
  4.4.5. Инфраструктура 
   4.4.5.1. Саобраћај 
   4.4.5.2. Пројекција развоја и програмске потребе водовода и канализације 
   4.4.5.3. Програмске потребе развоја електроенергетике 
   4.4.5.4. Програмске потребе ПТТ саобраћаја 

4.5. Програмска опредељења заштите човекове околине 
 4.6. Програмска опредељења заштите споменика културе 
 
5.0. Просторна организација и смернице просторног развоја 
 5.1. Избор планираног подручја 
  5.1.1. Границе грађевинског реона 
  5.1.2. Намена и биланс површина грађевинског реона 
  5.1.3. Намена и биланс површина к.о. Сајан 
 5.2. Организација територије насеља 
  5.2.1. Становање 
  5.2.2. Насељски центар 
  5.2.3. Спорт и рекреација 
  5.2.4. Зоне рада 
   5.2.4.1. Радне зоне у насељу 
   5.2.4.2. Пољопривреда 
  5.2.5. Површине за комуналне објекте 
  5.2.6. Зеленило 
  5.2.7. Инфраструктура 
   5.2.7.1. Саобраћај 
   5.2.7.2. Водовод и канализација 
   5.2.7.3. Електроенергетика 
   5.2.7.4. ПТТ саобраћај 
 5.3. Заштита 
  5.3.1.Заштита човекове средине 
  5.3.2. Заштита споменика културе и амбијенталних целина 
  5.3.3. Заштита од елементарних непогода и мере које су од интереса за народну 
            одбрану 
 5.4. Смернице за обликовање простора 
 5.5. Урбанистички услови за изградњу објеката и извођење радова 
  5.5.1. Генерално нивелационо и парцелационо решење 
  5.5.2. Смернице за израду детаљних урбанистичких планова 
  5.5.3. Урбанистички услови за пројектовање мреже инфраструктуре 
   5.5.3.1. Саобраћај 
   5.5.3.2. Водовод и канализација 
   5.5.3.3. Електроенергетика 
   5.5.3.4. ПТТ саобраћај 
  5.5.4. Урбанистичко-технички услови из домена заштите човекове средине 
  5.5.5. Заштита споменика културе 
  5.5.6. Зеленило 
 5.6. Смернице за етапност остварења плана 

ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ 
         Размера 
1. Положај насеља и катастарске општине у односу на општину 



-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Страна 172 Број 14  "Службени лист општине Кикинда"            03.11.2003.год. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
2. Извод из Просторног плана Кикинда општине Кикинда   1:50 000 
3. План намене површина катастарске општине    1:50 000 
4. План водне инфраструктуре општине     1:50 000 
5. План енергетске, телекомуникационе и саобраћајне инфраструктуре  
    катастарске општине       1:50 000 
6. План намене површина и објеката        1:5000 
7. План саобраћајне инфраструктуре        1:5000 
8. План водне, електроенергетске и ПТТ инфраструктуре и план 
    зеленила           1:5000 
9. Номенклатура блокова и граница грађевинског реона      1:5000 
10.Регулационо-нивелациони план        1:5000 
 

Члан 3. 
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу општине 
Кикинда". 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КИКИНДА 
БРОЈ: 04-06-45/2003 
ДАНА: 03.11.2003.ГОДИНЕ 
К И К И Н Д А 
        ПРЕДСЕДНИК СО КИКИНДА 
                  Душко Радаковић,с.р. 
99. 
 На основу члана 54. став 1. и члана 169. став 2. Закона о планирању и изградњи ("Службени 
гласник Републике Србије", број 47/2003) и члана 31. Статута општине Кикинда ("Сл. лист општине 
Кикинда", број 12/99), а у вези са чланом 101. Статута општине Кикинда ("Службени лист општине 
Кикинда", број 6/2002), Скупштина општине Кикинда на седници одржаној 03.11.2003.годне, донела 
је 

О Д Л У К У 
О ОДРЕЂИВАЊУ ДЕЛОВА УРБАНИСТИЧКОГ ПЛАНА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ  

МОКРИН КОЈИ НИСУ У СУПРОТНОСТИ СА ОДРЕДБАМА ЗАКОНА О ПЛАНИРАЊУ И 
ИЗГРАДЊИ 

 
Члан 1. 

 Одређује се да нису у супротности са Законом о планирању и изградњи (у даљем тексту: 
Закон) делови Урбанистичког плана Месне заједнице Мокрин ("Службени лист општине Кикинда", 
број 6/85 и 8/85)– у даљем тексту: План. 

Члан 2. 
 Одређује се да нису у супротности са Законом и да се могу даље примењивати у поступку 
остваривања права за издавање одобрења за грађење, употребне дозволе и других захтева, следећи 
делови плана: 
 
1.0. Уводни део 
 1.1. Увод, став 1, 3 и 4 
 1.2. Основни садржаји плана, став 2 и 3 
 
2.0. Оцена постојећих просторних вредности и капацитета ("Валоризација" – Извод) 
 2.1. Природни географски услови 
 2.2. Привредне активности 



-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Страна 173 Број 14  "Службени лист општине Кикинда"            03.11.2003.год. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 2.3. Становништво 
 2.4. Просторна организација и физичке структуре 
 2.5. Стање човекове средине 
 2.6. Заштита споменика културе 
 
3.0. Заједнички интереси и циљеви просторног развоја насеља 
 3.1. Основни заједнички интереси и циљеви просторног развоја насеља, став 1,  
        алинеја број 3 и 6 
 3.2. Општи заједнички интереси и циљеви просторног развоја насеља 
 3.3. Посебни циљеви просторног развоја насеља Мокрин, став 2 
  3.3.1. Природни услови 
  3.3.2. Становништво 
  3.3.4. Ванпривредне делатности 
  3.3.5. Становање 
  3.3.5. Инфраструктура 
  3.3.7. Просторна организација 
  3.3.8. Заштита 
 
4.0. Урбанистички програм 
 4.1. Концепт развоја 
  4.1.2. Извод из Прострног плана општине 
   4.1.2.1. Општа намена површина територије општине 
   4.1.2.2. Мрежа насеља општине, став 2, 3, 4 без табеларног прегледа 
   4.1.2.3. Просторно уређење насеља и израда урбанистичких планова 
   4.1.2.5. Изградња на ваннасељској територији 
 4.2. Пројекција становништва 
 4.4. Пројекција просторног развоја 
 4.5. Програмска опредељења заштите човекове околине 
 4.6. Програмска опредељења заштите споменика културе 
 
5.0. Просторна организација и смернице просторног развоја 
 5.1. Избор планираног подручја 
  5.1.1. Границе грађевинског реона 
  5.1.2. Намена и биланс површина грађевинског реона 
  5.1.3. Намена и биланси површина атара Мокрин. 
 5.2. Организација територије насеља 
  5.2.1. Становање 
  5.2.2. Друштвени центар 
  5.2.3. Спорт и рекреација 
  5.2.4. Радне зоне 
  5.2.5. Комунални објекти 
  5.2.6. Зеленило 
  5.2.7. Инфраструктура 
 5.3. Заштита 
  5.3.1. Заштита човекове околине 
  5.3.2. Заштита споменика културе 
  5.3.3. Заштита од елементарних непогода и мере које су од интереса за народну 
            одбрану 
 5.4. Смернице за обликовање простора 
  5.5.1. Генерално нивелационо и парцелационо решење 
  5.5.2. Смернице за израду урбанистичких планова 
 5.6. Смернице за етапност остварења плана 



-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Страна 174 Број 14  "Службени лист општине Кикинда"            03.11.2003.год. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
СПИСАК ГРАФИЧКИХ ПРИЛОГА 

          Размера 
1. Положај насеља и катастарске општине у односу на општину Кикинда 
2. Извод из Просторног плана Кикинда      1:50 000 
3. Намена површина катастарске општине – План     1:50 000 
4. План водне инфраструктуре катастарске општине    1:50 000 
5. План енергетике, телекомунакационе и саобраћајне инфраструктуре 
    катастарске општине        1:50 000 
6. План намене површина и објеката         1:5000 
7. План саобраћајне инфраструктуре         1:5000 
8. План водне, електроенергетске и ПТТ инфраструктуре и план зеленила     1:5000 
9. Номенклатура блокова и граница грађевинског реона       1:5000 

Члан 3. 
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу општине 
Кикинда". 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КИКИНДА 
БРОЈ: 04-06-45/2003 
ДАНА: 03.11.2003.ГОДИНЕ 
К И К И Н Д А 
        ПРЕДСЕДНИК СО КИКИНДА 
                  Душко Радаковић,с.р. 
 
100. 
 На основу члана 96. став 2. Закона о радиодифузији ("Сл. гласник РС", број 42/2002) и 
члана 94. Статута општине Кикинда ("Сл.лист општине Кикинда", број 6/2002), Скупштина 
општине Кикинда на седници одржаној 03.11.2003. године, донела је  

О Д Л У К У 
О ОСНИВАЊУ ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА РЕГИОНАЛНА ТЕЛЕВИЗИЈА  СА СЕДИШТЕМ У 

КИКИНДИ 
  

Члан 1. 
 Ради задовољења потреба грађана општине Кикинда и Севернобанатске регије за 
објективним и квалитетним информисањем, заједно са општинама из Севернобанатског региона 
оснива се Јавно предузеће Регионална телевизија са седиштем у Кикинди. 

 
Члан 2. 

 Предузеће из члана 1. ове Одлуке биће у мешовитој својини, с тим да ће капитал општина 
Севернобанатског региона бити већински. 
 

Члан 3. 
 По доношењу истоветних одлука од стране општина Севернобанатског региона, са истим, 
као и са заинтересованим правним лицима и предузетницима биће закључен Споразум  о оснивању 
Регионалне телевизије са седиштем у Кикинди који ће  садржати  одредбе о делатности предузећа, 
имовини предузећа, средствима за рад и приходу предузећа, органима предузећа, односу оснивача и 
предузећа и остале одредбе битне за рад предузећа. 

Члан 4. 
 Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у "Службеном листу 
општине Кикинда". 



-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Страна 175 Број 14  "Службени лист општине Кикинда"            03.11.2003.год. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КИКИНДА 
БРОЈ: 04-06-45/2003 
ДАНА: 03.11.2003. 
К И К И Н Д А 
       ПРЕДСЕДНИК СО КИКИНДА 
              Душко Радаковић, с.р. 
101. 
  
 На основу члана 31. тачка 7. Статута општине Кикинда ("Сл.лист општине Кикинда", број 
6/2002) и члана 31. Закона о основама система образовања и васпитања ("Сл.гласник РС", број 
62/03), Скупштина општине Кикинда, на својој седници одржаној 03.11.2003.године, донела је 

О Д Л У К У 
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О ОСНИВАЊУ ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ 

"ДРАГОЉУБ УДИЦКИ" 
 

Члан 1. 
 У Одлуци о оснивању Предшколске установе "Драгољуб Удицки" ("Сл.лист општине 
Кикинда", број 2/93) у члану 1. речи: "дечје заштите" замењују се речима: "предшколског васпитања 
и образовања". 

Члан 2. 
 У члану 4. став 2. речи: "остваривање васпитно-образовне"  замењује се речима: 
"предшколског васпитања и образовања". 

Члан 3. 
 Члан 6. мења се и гласи: 
 "Предшколска установа до 15. септембра доноси годишњи програм рада, којим се утврђује 
време, место, начин и носиоци остваривања програма. 
 Годишњи програм рада доноси се у складу са развојним планом и програмом предшколског 
васпитања и образовања. 
 Годишњи програм рада садржи и предлог финансијског плана у складу са Законом о 
буџетском систему. 
 Предшколска установа подноси извештај о раду оснивачу за претходну годину. 
 На годишњи програм рада и предлог финансијског плана сагласност даје оснивач или орган 
којег он одреди". 

Члан 4. 
 Члан 7. мења се и гласи: 
 "Предлошколска установа има органе управљања, руковођења, стручне и саветодавне 
органе у складу са Законом, овом Одлуком и статутом. 
 Орган управљања у Предшколској установи је Управни одбор. 
 Управни одбор има девет  чланова, укључујући и председника. 
 Председника и друге чланове именује и разрешава Скупштина општине, а чине га по три 
истакнута представника запослених, родитеља и локалне самоуправе. 
 Управни одбор: 
 1. доноси статут, правила понашања у установи и друге опште акте; 
 2. доноси предшколски односно васпитни програм, развојни план, годишњи програм рада 
    и усваја извештаје о њиховом остваривању; 
 3. утврђује предлог финансијског плана за припрему буџета; 
 4. доноси финансијски план установе; 
 5. усваја извештај о пословању, у годишњи обрачун и извештај о извођењу екскурзија,  
     односно наставе у природи; 
 



-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Страна 176 Број 14  "Службени лист општине Кикинда"            03.11.2003.год. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 6. расписује конкурсе и бира директора, 
 7. разматра исходе васпитања и образовања и предузима мере за побољшање услова рада 
     и остваривање васпитно-образовног рада; 
 8. одлучује по жалби, односно приговору на решење директора; 
 9. обавља и друге послове у складу са Законом, овом Одлуком и Статутом" 

Члан 5. 
 После члана 7. одају се три нова члана која гласе: 

"Члан 7а" 
 Директор руководи радом установе. 
 Директор је одговоран за законитост рада и за успешно обављање делатности устнаове, 
органу управљања, оснивачу и министру. 
 Директора предшколске установе бира управни одбор по прибављеном мишљењу 
васпитно-образовног већа на начин и по поступку прописаним статутом. 
 Оснивач даје сагласност на одлуку о избору директора у року од 30 дана, од  дана 
достављања одлуке. Даном достављања сагласности сматра се да је одлука о избору директора 
донета. 
 Осим послова утврђених законом и статутом установе, директор: 
 1. планира и организује остваривање програма васпитања и образовања; 
 2. стара се о осигурању квалитета и унапређивању васпитно-образовног рада; 
 3. организује педагошко.инструктивни увид и надзор и предузима мере за  
    унапређење и усавршавање рада васпитача и стручних сарадника; 
 4. стара се о остваривању развојног плана установе; 
 5. планира стручно усавршавање запослених; 
 6. предузима мере ради извршавања налога просветног инспектора и просветног 
    саветника као и у случају недоличног понашања запосленог и његовог негативног утицаја  
                 на децу; 
 7. стара се о благовременом обавештавању запослених, стручних органа и органа 
управљања о свим питањима од интереса за рад установе и ових органа; 
 8. сазива и руководи седницама васпитно-образовног, односно педагошког већа без права 
    одлучивања; 
 9 усмерава и усклађује рад стручних органа установе; 
 10.сарађује са родитељима деце и са другим организацијама; 
 11.редовно подноси извештај о свом раду органу управљања. 
 Директор установе има права и дужности директора предузећа. 

Члан 76. 
 Надзорни одбор има три члана, укључујући и председника. 
 Председника и друге чланове именује и разрешава Скупштина општине, а један од њих је 
из реда стално запослених. 
 Надзорни одбор: 
 1. разматра и даје мишљење оснивачу о годишњем програму и извештај о раду 
предшколске установе; 
 2. разматра извештај о пословању најмање два пута у току године; 
 3. врши општи надзор према програму који сам доноси. 

Члан 7в 
 Чланови управног и надзорног одбора именују се на период од четири године, а мандат 
директора траје четири године од дана ступања на дужност". 

Члан 6. 
 У рокуод 60 дана од дана ступања на снагу ове Одлуке, Предшколска установа усагласиће 
статут, организацију и начин рада са Законом и овом Одлуком. 

Члан 7. 
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу општине 
Кикинда". 



-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Страна 177 Број 14  "Службени лист општине Кикинда"            03.11.2003.год. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КИКИНДА 
БРОЈ: 04-06-45/2003 
ДАНА: 03.11.2003. 
К И К И Н Д А 
       ПРЕДСЕДНИК СО КИКИНДА 
              Душко Радаковић, с.р. 
102. 
 
 На основу члана 31. тачка 8. и члана 94. Статута општине Кикинда ("Сл.лист општине 
Кикинда", број 6/02), Скупштина општине Кикинда на седници одржаној 03.11.2003.године, донела 
је 

О Д Л У К У 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗМЕНЕ СТАТУТА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА ЈАВНИ 

ПРЕВОЗ ПУТНИКА У ДРУМСКОМ САОБРАЋАЈУ "АУТОПРЕВОЗ" КИКИНДА 
 

Члан 1. 
 Даје се сагласност на измене Статута Јавног предузећа за јавни превоз путника у друмском 
саобраћају "Аутопревоз" Кикинда, који је усвојен на седници Управног одбора ЈП "Аутопревоз" 
Кикинда одржаној 17.10.2003.године. 

Члан 2. 
 Ову Одлуку објавити у "Службеном листу општине Кикинда" 
  
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КИКИНДА 
БРОЈ: 04-06-45/2003 
ДАНА: 03.11.2003. 
К И К И Н Д А 
       ПРЕДСЕДНИК СО КИКИНДА 
              Душко Радаковић, с.р. 
 
103. 
 На основу члана 31. тачка 8. и члана 94. Статута општине Кикинда ("Сл.лист општине 
Кикинда", број 6/02), Скупштина општине Кикинда на седници одржаној 03.11.2003.године, донела 
је 

О Д Л У К У 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА  СТАТУТ ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА ПРУЖАЊЕ 
ПИЈАЧНИХ УСЛУГА И УСЛУГА ПАРКИНГА "12.НОВЕМБАР"  КИКИНДА 

 
Члан 1. 

 Даје се сагласност на Статут Јавног предузећа за пружање пијачних услуга и услуга 
паркинга "12.Новембар" Кикинда, који је усвојен на седници Управног одбора ЈП "12.Новембар" 
Кикинда одржаној 31.10.2003.године. 

Члан 2. 
 Ову Одлуку објавити у "Службеном листу општине Кикинда" 
  
 
 
 



-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Страна 178 Број 14  "Службени лист општине Кикинда"            03.11.2003.год. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КИКИНДА 
БРОЈ: 04-06-45/2003 
ДАНА: 03.11.2003. 
К И К И Н Д А 
       ПРЕДСЕДНИК СО КИКИНДА 
              Душко Радаковић, с.р. 
 
104. 
 
 На основу члана 118. став 2. Закона о основној школи ("Сл.гласник РС", број 50/91, 53/93, 
67/93, 48/94 и 22/02) и члана 94. Статута општине Кикинда ("Сл.лист општине Кикинда", број 
6/2002), Скупштина општине Кикинда на седници одржаној 03.11.2003.године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА 

ОСНОВНЕ ШКОЛЕ "СЛАВКО РОДИЋ" БАНАТСКО ВЕЛИКО СЕЛО 
 
I 

 ТАТЈАНА ШВЕЉА, разрешава се дужности предедника, а ЈОВАН КОЧИШ члана 
школског одбора Основне школе "Славко Родић"  Банатско Велико Село. 

II 
 У школски одбор Основне школе "Славко Родић" именују се: 
 1. ВЛАДИМИРКА МИРЧЕТА, за председника 
 2. ЗОРАН САРИЋ, за члана 
      III 
 Ово Решење објавити у "Службеном листу општине Кикинда". 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КИКИНДА 
БРОЈ: 04-06-45/2003 
ДАНА: 03.11.2003. 
К И К И Н Д А 
       ПРЕДСЕДНИК СО КИКИНДА 
              Душко Радаковић, с.р. 
 
105. 
 На основу члана 18. Закона о јавним службама ("Службени гласник РС", бр. 42/91 и 7/94) и 
члана 94. Статута општине Кикинда ("Сл.лист општине Кикинда", број 6/02), Скупштина општине 
Кикинда на седници одржаној 03.11.2003.године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е  
О РАЗРЕШЕЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА И ИМЕНОВАЊУ ДИРЕКТОРА 

НАРОДНОГ ПОЗОРИШТА КИКИНДА 
 
I 

 БРАНИСЛАВ КНЕЖЕВИЋ, разрешава се  вршиоца  дужности директора Народног 
позоришта Кикинда, на коју је именован решењем број 04-06-19/2002. 
   
 



-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Страна 179 Број 14  "Службени лист општине Кикинда"            03.11.2003.год. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 
II 

 За директора Народног позориђта именујуе се МИЛОШ ЛАТИНОВИЋ, дипл.политиколог 
из Кикинде. 
      III 
 Ово Решење објавити у "Службеном листу општине Кикинда". 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КИКИНДА 
БРОЈ: 04-06-45/2003 
ДАНА: 03.11.2003. 
К И К И Н Д А 
       ПРЕДСЕДНИК СО КИКИНДА 
              Душко Радаковић, с.р. 
 
106. 
 На основу члана 94. Статута општине Кикинда ("Сл.лист општине Кикинда", бр.6/2002), 
Скупштина општине Кикинда на седници одржаној 03.11.2003.године, донела је  

Р Е Ш Е Њ Е  
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЗАМЕНИКА ЧЛАНА ОПШТИНСКЕ ИЗБОРНЕ 
КОМИСИЈЕ ЗА ИЗБОР ОДБОРНИКА У СКУПШТИНУ ОПШТИНЕ КИКИНДА 

 
I 

 ЂЕРЂ ЕМБЕР, разрешава се дужности заменика члана Општинске изборне комисије  
за избор одборника Скупштине општине Кикинда. 

II 
 ДУШАН БАРБУЛ, именује се за заменика члана Општинске изборне комисије за избор 
одборника Скупштине општине Кикинда. 

III 
 Ово Решење објавити у "Службеном листу општине Кикинда". 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КИКИНДА 
БРОЈ: 04-06-45/2003 
ДАНА: 03.11.2003. 
К И К И Н Д А 
       ПРЕДСЕДНИК СО КИКИНДА 
              Душко Радаковић, с.р. 
 
107. 
 
 На основу члана 49. став 1. Статута општине Кикинда ("Сл.лист општине Кикинда", бр. 
12/99) а сходно члану 101. Статута општине Кикинда ("Сл.лист општине Кикинда", број 6/2002), 
Скупштина општине Кикинда на седници одржаној 03.11.2003.године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 
I 

 Потврђује се решење о именовању чланова Управног и Надзорног одбора Јавног предузећа 
за пружање пијачних услуга и услуга паркинга "12.Новембар" Кикинда, број 04-06-44/2003, које је 
донето на седници Извршног одбора Скупштине општине Кикинда 20.10.2003.године. 
 



-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Страна 180 Број 14  "Службени лист општине Кикинда"            03.11.2003.год. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
 
 

III 
 Ово Решење објавити у "Службеном листу општине Кикинда". 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КИКИНДА 
БРОЈ: 04-06-45/2003 
ДАНА: 03.11.2003. 
К И К И Н Д А 
       ПРЕДСЕДНИК СО КИКИНДА 
              Душко Радаковић, с.р. 
 
 
 
 
     С А Д Р Ж А Ј      
Р. бр.                П  р е д  м е т     Страна   
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КИКИНДА 
 
90.ОДЛУКА О ОДРЕЂИВАЊУ ДЕЛОВА ГЕНЕРАЛНОГ  
     УРБАНИСТИЧКОГ ПЛАНА КИКИНДЕ КОЈИ НИСУ У  
     СУПРОТНОСТИ СА ЗАКОНОМ О ПЛАНИРАЊУ И ИЗГРАДЊИ  148 
91.ОДЛУКА О ОДРЕЂИВАЊУ ДЕЛОВА УРБАНИСТИЧКОГ ПЛАНА 
     МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ   НАКОВО КОЈИ НИСУ У 
     СУПРОТНОСТИ СА ОДРЕДБАМА ЗАКОНА О ПЛАНИРАЊУ И 
     ИЗГРАДЊИ         151 
92.ОДЛУКА О ОДРЕЂИВАЊУ ДЕЛОВА УРБАНИСТИЧКОГ ПЛАНА 
     МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ  БАНАТСКО ВЕЛИКО СЕЛО КОЈИ НИСУ  
     У СУПРОТНОСТИ СА  ОДРЕДБАМА ЗАКОНА О ПЛАНИРАЊУ  
    И ИЗГРАДЊИ        154 
93.ОДЛУКА О ОДРЕЂИВАЊУ ДЕЛОВА УРБАНИСТИЧКОГ ПЛАНА 
     МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ  НОВИ КОЗАРЦИ КОЈИ НИСУ У  
     СУПРОТНОСТИ СА ОДРЕДБАМА ЗАКОНА О ПЛАНИРАЊУ  
     И ИЗГРАДЊИ        157 
94.ОДЛУКА О ОДРЕЂИВАЊУ ДЕЛОВА УРБАНИСТИЧКОГ ПЛАНА 
     МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ  РУСКО СЕЛО КОЈИ НИСУ У СУПРОТНОСТИ  
     СА ОДРЕДБАМА ЗАКОНА О ПЛАНИРАЊУ И ИЗГРАДЊИ  159 
95.ОДЛУКА О ОДРЕЂИВАЊУ ДЕЛОВА УРБАНИСТИЧКОГ ПЛАНА 
     МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ  БАНАТСКА ТОПОЛА КОЈИ НИСУ У  
     СУПРОТНОСТИ СА ОДРЕДБАМА ЗАКОНА  О ПЛАНИРАЊУ И  
     ИЗГРАДЊИ         162 
96.ОДЛУКА О ОДРЕЂИВАЊУ ДЕЛОВА УРБАНИСТИЧКОГ ПЛАНА 
     МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ  БАШАИД КОЈИ НИСУ У  
     СУПРОТНОСТИ СА ОДРЕДБАМА ЗАКОНА О ПЛАНИРАЊУ И  
     ИЗГРАДЊИ         164 
  
 



-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Страна 181 Број 14  "Службени лист општине Кикинда"            03.11.2003.год. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
 
97.ОДЛУКА О ОДРЕЂИВАЊУ ДЕЛОВА УРБАНИСТИЧКОГ ПЛАНА 
     МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ  ИЂОШ КОЈИ НИСУ У  
     СУПРОТНОСТИ СА ОДРЕДБАМА ЗАКОНА О ПЛАНИРАЊУ И  
     ИЗГРАДЊИ         167 
98.ОДЛУКА О ОДРЕЂИВАЊУ ДЕЛОВА УРБАНИСТИЧКОГ ПЛАНА 
     МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ   САЈАН КОЈИ НИСУ У  
     СУПРОТНОСТИ СА ОДРЕДБАМА ЗАКОНА О ПЛАНИРАЊУ И  
     ИЗГРАДЊИ         169 
99.ОДЛУКА О ОДРЕЂИВАЊУ ДЕЛОВА УРБАНИСТИЧКОГ ПЛАНА 
     МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ   МОКРИН КОЈИ НИСУ У  
     СУПРОТНОСТИ СА ОДРЕДБАМА ЗАКОНА О ПЛАНИРАЊУ И  
     ИЗГРАДЊИ         172 
100.ОДЛУКА О ОСНИВАЊУ ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА РЕГИОНАЛНА 
       ТЕЛЕВИЗИЈА СА СЕДИШТЕМ У КИКИНДИ    174 
101.ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О ОСНИВАЊУ 
       ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ "ДРАГОЉУБ УДИЦКИ"    175 
102.ОДЛУКА О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗМЕНЕ СТАТУТА 
       ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА ЈАВНИ ПРЕВОЗ ПУТНИКА У 
       ДРУМСКОМ САОБРАЋАЈУ "АУТОПРЕВОЗ" КИКИНДА  177 
103.ОДЛУКА О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА  СТАТУТ 
       ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА ПРУЖАЊЕ ПИЈАЧНИХ УСЛУГА И 
      УСЛУГА ПАРКИНГА "12.НОВЕМБАР" КИКИНДА   177 
104.РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И 
       ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ "СЛАВКО 
       РОДИЋ" БАНАТСКО ВЕЛИКО СЕЛО     178 
105.РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА 
       И ИМЕНОВАЊУ ДИРЕКТОРА НАРОДНОГ ПОЗОРИШТА 
       КИКИНДА         178 
106.РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЗАМЕНИКА ЧЛАНА 
       ОПШТИНСКЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ ЗА ИЗБОР ОДБОРНИКА 
       У СКУПШТИНУ ОПШТИНЕ КИКИНДА     179 
107.ПОТВРДА РЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА УПРАВНОГ И 
       НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА ПРУЖАЊЕ 
       ПИЈАЧНИХ УСЛУГА И УСЛУГА ПАРКИНГА "12.НОВЕМБАР" 
       КИКИНДА, БРОЈ 04-06-44/2003, КОЈЕ ЈЕ ДОНЕТО НА СЕДНИЦИ 
       ИЗВРШНОГ ОДБОРА СО КИКИНДА 20.10.2003.ГОДИНЕ   179 
 
 
 
ИЗДАВАЧ: ОПШТИНСКА УПРАВА, Трг српских добровољаца бр. 12, Кикинда 
       Главни и одговорни уреднидк: БРАНКО ЉУБОЈА 
       Телефон број: 0230/22-900 
  
 
 
 
 
  
 
 
 
  


